
rana
Posudek na bakalářskou práci

E s#ht::st:%ýp;s=::šk                  :TcéMouE:.sKuazt:#::ešet:chová, ph DDatum:19.5.2009

Autor:  lva Truxova

Nazev prace:  Role regulacních lymfocytů při vzniku autoimunitních chorob

m Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).EPráceobsahujenavícivlastnívýsledky.

Cíle práce
Cílem práce bylo shrnout současný stav poznání týkající se regulačních T lymfocytů(Tregs)atopřirozeněsevyskytujícíchitzv.adaptivníchatovšespřihlédnutímkjejichvýznamupřivznikuautoimunitníchchorob.

Struktura (clenění) práce:
Práce je přehledně členěna na úvod, 5 kapitol,  které se zabývají jednotlivými typyTregs,polarizacíimunitníodpovědi,rolíTregspřivznikuautoimunitníchchorobi

jejich eventuelním terapeutickým využitím.  Následuje závěr a přehled  literatury.V,l,1,1,,

Jsou pouzite literarni zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?Použil(a)autor(ka)vrešerširelevantníúdajezliterárníchzdrojů?

Autorka se velmi důkladně seznámila s relevantní literaturou. V práci je citovánocelkem84původníchpracíapřehlednýchčlánků.Citacejsouvodpovídaj.ícímformátu.

Pokud prace obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledkyadekvátnímzpůsobemzískány,zhodnocenyadiskutovány?Prácevlastnívýsledkyneobsahuje.,1,,

Formalni uroven prace (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):

Jazyková úroveň práce i obrazová dokumentace je na velmi dobré úrovni a nemámknimžádnévětšípřipomínky.\,,,0,

Splneni cilu prace a celkové hodnocení:
Problematika Tregs je velmi složitá, dynamicky se měnící a pro studenta může býttudížiponěkudhůřeuchopitelná.PřestoselvěpodařilosoučasnýstavpoznánítýkajícíseTregsodpovídajícímavelmipřehlednýmzpůsobemshrnout.Prácebude

dobrým podkladem pro přehledný článek v recenzovaném časopise na dané téma apředstavujevýbornýúvodpronavazujícímagisterskéstudium.Jevelmi

chvályhodné, že práci na takto složité téma napsala samostatně, bez nutnosti
větších zásahů školitele a navíc čtivým způsobem.



Strana 2
Otázky a připomínky oponenta:

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude
zveřejněných informací)

Evýborně   Evelmidobře   E dobře

součástí

Podpis litele/o

FAKUL"f NEMOCNI
150 06   Praha 5 -Motol, V Úvalu 84

Pedjatrická kliníka
Laboratoř autoimunjtnich onemocnění
Hednosta: prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.

tel.: 2244320ó6,98  IČ0; 00064203


